
Q1 : Quel est votre syndicat?
n %

Quel est votre syndicat?  Syndicat de l'enseignement 
de la Rivière-du-Nord - Z48

Total

184 100.0

184 100.0

Q3 Dans quel secteur enseignez-vous?
n %

Dans quel secteur 
enseignez-vous? 

Éducation préscolaire
Primaire (titulaire)
Primaire (adaptation 
scolaire)

Spécialiste au primaire
Secondaire
Secondaire (adaptation 
scolaire)

Total

22 12.0
78 42.4
17 9.2

12 6.5
46 25.0

9 4.9

184 100.0

Secondaire 
(adaptation 

scolaire)

SecondaireSpécialiste au 
primaire

Primaire 
(adaptation 

scolaire)

Primaire 
(titulaire)

Éducation 
préscolaire

50.0%

40.0%

30.0%

20.0%

10.0%

.0%

4.9%

25.0%

6.5%

9.2%

42.4%

12.0%

Q3 Dans quel secteur enseignez-vous?
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Q9 Devrait-on permettre aux élèves d’utiliser des outils numériques 
personnels à l’école peu importe s’ils sont utilisés à des fins 

pédagogiques ou personnelles?
n %

Devrait-on permettre aux 
élèves d’utiliser des outils 
numériques personnels à l’
école (cellulaire, tablette, 
ordinateur, etc.) peu importe 
s’ils sont utilisés à des fins 
pédagogiques ou 
personnelles?

Oui

Non

Je préfère ne pas répondre

Total

24 13.0

156 84.8

4 2.2

184 100.0

Je préfère ne pas répondreNonOui

100.0%

80.0%

60.0%

40.0%

20.0%

.0%

2.2%

84.8%

13.0%

Q9 Devrait-on permettre aux élèves d’utiliser des outils numériques personnels à l’école peu importe s’ils 
sont utilisés à des fins pédagogiques ou personnelles?

Q10 Devrait-on permettre aux élèves d'utiliser les outils numériques 
fournis par l’école ou les outils personnels à des fins non 

pédagogiques en guise de récompense?
n %

Devrait-on permettre aux 
élèves d'utiliser les outils 
numériques fournis par l’
école ou les outils 
personnels à des fins non 
pédagogiques en guise de 
récompense?

Oui

Non

Je préfère ne pas répondre

Total

56 30.4

122 66.3

6 3.3

184 100.0
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Je préfère ne pas répondreNonOui

60.0%

40.0%

20.0%

.0%
3.3%

66.3%

30.4%

Q10 Devrait-on permettre aux élèves d'utiliser les outils numériques fournis par l’école ou les outils 
personnels à des fins non pédagogiques en guise de récompense?

Q11 Êtes-vous en faveur de l’interdiction de l’utilisation du 
téléphone cellulaire dans toute l’école?

n %

Êtes-vous en faveur de l’
interdiction de l’utilisation du 
téléphone cellulaire dans 
toute l’école?

Oui
Non
Je préfère ne pas répondre
Total

151 82.1
30 16.3

3 1.6
184 100.0
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Je préfère ne pas répondreNonOui

100.0%

80.0%

60.0%

40.0%

20.0%

.0%
1.6%

16.3%

82.1%

Q11 Êtes-vous en faveur de l’interdiction de l’utilisation du téléphone cellulaire dans toute l’école?

Q12 Selon vous, devrait-on recommander un temps 
d'écran maximum pour usage pédagogique en classe?

n %

Selon vous, devrait-on 
recommander un temps 
d'écran maximum pour 
usage pédagogique en 
classe?

Oui
Non
Je ne sais pas
Total

126 68.5
42 22.8
16 8.7

184 100.0
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Je ne sais pasNonOui

60.0%

40.0%

20.0%

.0%

8.7%

22.8%

68.5%

Q12 Selon vous, devrait-on recommander un temps d'écran maximum pour usage pédagogique en classe?

Q13 Êtes-vous d’accord avec l’idée d’une majorité numérique au 
Québec (âge minimum afin de pouvoir utiliser les réseaux 

sociaux)?
n %

Êtes-vous d’accord avec l’
idée d’une majorité 
numérique au Québec (âge 
minimum afin de pouvoir 
utiliser les réseaux sociaux)?

Oui

Non

Je préfère ne pas répondre

Total

173 94.0

6 3.3

5 2.7

184 100.0
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Je préfère ne pas répondreNonOui

100.0%

80.0%

60.0%

40.0%

20.0%

.0%

2.7%3.3%

94.0%

Q13 Êtes-vous d’accord avec l’idée d’une majorité numérique au Québec (âge minimum afin de pouvoir 
utiliser les réseaux sociaux)?

Q14 Quel serait l’âge acceptable selon vous?
n %

Quel serait l’âge acceptable 
selon vous?

15 ans
16 ans
17 ans
18 ans
Autre, précisez :
Total

40 21.7
111 60.3

6 3.3
16 8.7
11 6.0

184 100.0

Page 6



Autre, précisez :18 ans17 ans16 ans15 ans

60.0%

40.0%

20.0%

.0%

6.0%
8.7%

3.3%

60.3%

21.7%

Q14 Quel serait l’âge acceptable selon vous?

Q14 Quel serait l’âge acceptable selon vous? 
[Autre, précisez]

n %

[Autre] Quel serait l’âge 
acceptable selon vous?

100
12
13
14
Total

1 10.0
3 30.0
1 10.0
5 50.0

10 100.0
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